
Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 г. № 648
г. Нязепетровск

Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях 
Нязепетровского муниципального района, 
реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 
Правительства Челябинской области от 02.10.2013 г. № 324-П «Об установлении среднего 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории 
Челябинской области», администрация Нязепетровского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми:

1) в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории города Нязепетровска, 
в размере 65 рублей за 1 детодень;

2) в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, расположенных на территории сельских поселений 
Нязепетровского муниципального района, в размере 55 рублей за 1 детодень.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского 
муниципального района от 02.12.2014 г. № 1117 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Нязепетровского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Кравцов


